
Sestava vytvořena 2.11.2021 v 14:05 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

61. Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám se společností
Dopravní podnik města Brna, a.s. o poskytnutí individuálních
investičních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti dopravy -

návrh rozpočtového opatření

Anotace
Dopravní podnik města Brna, a.s. žádá o navýšení finančních prostředků formou dotací na projekty
Rekonstrukce ulice Lesnická dle smlouvy č. 5420094478 a VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova dle
smlouvy č. 5420093980.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - změnu v poskytnutých individuálních investičních dotacích Dopravnímu podniku
města Brna, a.s. , IČO 25508881, se sídlem Hlinky 64/151, 603 00 na realizaci
projektů ORG 2780 "Rekonstrukce ulice Lesnická" a ORG 4280 "VMO Tomkovo
náměstí a VMO Rokytova"

- dodatek č. 1 ke smlouvě č. 5420094478 o poskytnutí dotace z rozpočtu
statutárního města Brna, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

- dodatek č. 1 ke smlouvě č. 5420093980 o poskytnutí dotace z rozpočtu
statutárního města Brna, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
navýšení dotací Dopravnímu podniku města Brna, a.s. na realizaci projektů ORG
2780 "Rekonstrukce ulice Lesnická" a ORG 4280 "VMO Tomkovo náměstí a VMO
Rokytova"

 2. pověřuje - vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatků ke smlouvám

Stanoviska

Rada města Brna na své schůzi č. R8/178 konané dne 27. 10. 2021 doporučila Zastupitelstvu města
Brna ke schválení.
Schváleno jednomyslně 10 členy.

Finanční výbor ZMB projednal na svém zasedání konaném dne 3. 11. 2021. Stanovisko bude
sděleno.

Strana 1 / 18



Sestava vytvořena 2.11.2021 v 14:05 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Spolupodepisovatel

Strana 2 / 18



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Žádost o navýšení dotace Lesnická.pdf) 6 - 9
Příloha (Žádost o navýšení dotace Tomkovo náměstí.pdf) 10 - 13
Příloha k usnesení (RO 13.10.2021 Lesnická a Tomkovo náměstí.pdf) 14 - 14
Příloha k usnesení (Dodatek Lesnická.pdf) 15 - 16
Příloha k usnesení (Dodatek VMO.pdf) 17 - 18

Strana 3 / 18



Důvodová zpráva 

Na základě žádostí Dopravního podniku města Brna, a.s. o poskytnutí dotací z rozpočtu města 
Brna doručených Odboru dopravy MMB dne 15.9.2021 je orgánům města předkládán ke 
schválení materiál v působnosti Zastupitelstva města Brna.  

Předmětem žádostí o finanční podporu je zvýšení částky poskytnutých finančních prostředků 
formou dotace na realizaci projektů:  

- ORG 2780 „Rekonstrukce ulice Lesnická“ o 8 000 tis. Kč. Na tento projekt byla poskytnuta 
již dotace ve výši 93 000 tis. Kč na základě usnesení ZMB Z8/21 konaného dne 10.11.2020. 
Účelem části projektu, na který je dotace ve výši 8 000 tis. Kč poskytována, je úprava 
tramvajové smyčky v ulici Zemědělská a výměna krytu TT v úseku mezi ulicemi Zemědělská 
– Provazníkova. Úprava tramvajové smyčky na ul. Zemědělské bude spočívat ve výměně 
kolejového svršku, kdy stávající dřevěné pražce budou nahrazeny panely DZP. Celé tramvajové 
těleso bude opatřeno protihlukovými a vibracím zamezujícími prvky z pryže. Kryt tramvajové 
smyčky bude z asfaltového betonu.  
V souvislosti s výše uvedenými úpravami TT dojde ke zkvalitnění dopravy MHD a snížení 
hlukových emisí použitím pryžových prvků.  
Finanční prostředky pro poskytnutou dotaci jsou rezervovány v části rozpočtu Odboru 
investičního MMB, ORJ 5600, § 2212, pol. 6121, ORG 4280 a budou přesunuty rozpočtovým 
opatřením v částce 8 000 tis. Kč do rozpočtu Odboru dopravy MMB ORJ 5400 § 2271, pol. 
6313, ORG 2780.  

- ORG 4280 „VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“ o 3 500 tis. Kč. Na tento projekt 
byla poskytnuta již dotace ve výši 33 000 tis. Kč na základě usnesení ZMB Z8/19 konaného 
dne 8.9.2020.  

Účelem tohoto projektu, na který je poskytována dotace ve výši 3 500 tis. Kč, je přeložka 
venkovního vedení VVN v křížení nad ulicí Bělohorská, která je součástí stavebního záměru 
„VMO Tomkovo náměstí, Rokytova – manipulační trolejbusová trať Jedovnická a veřejné 
osvětlení“.  
Studie vlivu vedení VVN na trakční vedení potvrdila nadlimitní průvěs vedení nad ulicí 
Bělohorská, včetně návrhu řešení. Z navrhovaných variant řešení byla vybrána nejlépe 
technicky proveditelná varianta – výstavba nového stožáru VVN vedle stávajícího a přeložka 
jednotlivých vedení na tento stožár. Přeložkou bude dosaženo bezpečné instalace a provozování 
trolejbusové trati, navíc bez nutnosti provedení dalších dopravních omezení v oblasti. Finanční 
prostředky, o které žádá DPMB, a.s. budou použity na náhradu přeložky, projekční činnost, 
koordinaci a TDI.  

Finanční prostředky pro poskytnutou dotaci jsou rezervovány v části rozpočtu Odboru 
investičního MMB, ORJ 5600, § 3745, pol. 6121, ORG 2301 a budou přesunuty rozpočtovým 
opatřením v částce 3 500 tis. Kč do rozpočtu Odboru dopravy MMB ORJ 5400 § 2271, pol. 
6313, ORG 4280.  

Vyúčtování poskytnutých dotací podléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem města Brna. 

 

 

Strana 4 / 18



Rada města Brna na své schůzi č. R8/178 konané dne 27. 10. 2021 doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro --- pro pro pro pro 

 

Finanční výbor ZMB projednal na svém zasedání konaném dne 3. 11. 2021. Stanovisko bude 

sděleno. 

 

Strana 5 / 18



Vyplní Magistrát mčsta Brna

Statutární město Brno
Doručeno: 15.09.2021
MMB/0484624/2021Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna

V

(individuální dotace) pM lohy :2fty:1
drun;\l»ty

Právnická osoba Rok 2021 Termín podání:
mml>les7d314249Kontakt: OD MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno

Název žadatele:
Dopravní podnik města Brna, a.s.
Adresa sídla žadatele:
Hlinky 64/151, Brno

PSC:
603 00

Telefon:
+420 54317 4100

Mobil: E-mail: Webové stránky: 
www.dpmb.cz

spolek obecně
prospěšná
společnost

církevní či 
náboženská 
společnost

příspěvková
organizace

obchodní
společnost

akciová
společnost

jinéForma právnické 
osoby (označte/dopiSte):

Číslo a datum registrace:
Oddíl B, vložka 2463, 1.1.1998

Registrováno u: 
Krajského soudu v Brně
Identifikační číslo žadatele:
25508881

Plátce DPH*: ANO
DIČ: CZ25508881

NE
*nehodící se škrtněte

Název a adresa peněžního ústavu:
Komerční banka Bmo-město, nám. Svobody 21, 631 31 Brno
Číslo účtu žadatele:

Identifikace ávního důvodu zastoupení,

2. osob s podílem v této právnické osobě,
Statutární město Brno, 100%
3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výší tohoto podílu

Jméno, příjmení a funkce statutárního zástupce žadatele:

________
Adresa statutárního 
zástupce žadatele (nepovinný údaj):

Kontaktní údaje 
(telefon, e-mail):

Stručný název akce nebo činností: realizace veřejných zakázek: 
„Rekonstrukce ulice Lesnická“ ORG 2780

Popis, cíl a přínos akce nebo činností (stručně a jasně formulovaný, v příloze rozveďte - max. 3 str. 
strojopisu):
Viz příloha.
Odůvodněni žádostí:
Viz příloha.

Místo realizace akce nebo činnosti:
Lesnická, Zemědělská, Brno_______

Termín realizace akcí nebo činností:
2020-2021

Celkové výdaje v Kč: 104.000.000 Kč bez DPH
(na realizaci akce nebo činnosti)
Výše požadované částky v Kč:
101.000.000,- Kč bez DPH (v roce 2020 obdrženo nebo činnosti)

(z rozpočtu města Brna)

Podíl dotace v %: (z celkových nákladů akce

93.000.000,-)

Strana 6 / 18



účel použití požadované dotace (materiál, energie, služby: propagace, nájem, spoje, přeprava, těch. 
služby apod.)
Jméno a příjmení osoby odpovědné za realizací Telefon osoby odpovědné za realizací

akce nebo činností akce nebo činností: 

K vvDinčné žádosti žadatel přiloží:
• Spolky (původně občanská sdruženQ kopii platných stanov a doklad o volbě či jmenování statutárního 

zástupce (zástupců) oprávněného jednat jménem spolku dle platných stanov.
• Obecně prospěšné společnosti výpis z rejstříku o.p.s. ne starší 3 měsíců,
• Nadace a nadační fondy výpis z nadačního rejstříku ne starší 3 měsíců.
• Církevní a náboženské společnosti výpis MK ČR z Rejstříku evidovaných právnických osob ne starší 

3 měsíců.
• Obchodní společnosti výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců.
• Právnické osoby nezapsané v obchodním rejstříku kopii zřizovací listiny.
• Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu
• Seznam všech skutečně doložených příloh žadatelem.

Úspěšní žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna v dané oblasti, výše 
uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti čestně prohlašují, že v roce 2021 nedošlo ke 
změnám v dokumentech o existenci a právním postavení žadatele a údaje uvedené v žádosti jsou platné a 
pravdivé.

Žadatelé dále přiloží k žádosti:
1. Věcně a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přinos projektu.
2. Finanční rozvahu akce nebo činnosti, včetně celkových příjmů a výdajů.
3. Čestné prohlášení žadatele o dotaci (viz strana 3).

Upozornění
Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků 
ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie. Nařízení Komise (EU) č. 1370/2007 a 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátil, a to 
včetně úroků.

V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou 
veřejnou podporu, je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků.

Vámi poskymuté osobní údaje zpracovává Statutární město Brno - Magistrál města Brna v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracov^ím osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nžtfízení 
o ochraně osobních údajů). Více informací získáte na stránkách https://bmo.cz''gdpr/ a dle jednotlivých agend 
https;//www.bmo.cz/gdpr/zaznamy-o-cinnostech-zpracovani/“.

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OD MMB svůj zánik, případně veškeré změny údajů, které u něj 
nastanou po podání žádosti (změna statutárního zástupce, adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které nastanou 
u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.).

Seznam příloh k žádosti:

Popis, cíl a přínos akce

Dopravní! podnik města Buia,3.s.
Hlinky 54/1 ;U, Pisárky. 603 00 Brno 

Donjcovncí číslo: 65646
Podpis žadatele

Razítko žadatele

(Vpřípadě zastfupení na základě plné moci, doložte i plnou moc).

Strana 7 / 18



čestné prohlášení žadatele o dotaci 
z rozpočtu statutárního města Brna na rok

Žadatel: Dopravní podnik města Brna, a.s.
(přesný název dle stanov, výpisu či zřizovací listiny)

tímto čestně prohlašuje, že:

• je/není* v úpadku;

• je/není* proti němu zahájeno insolvenční řízení;

• hyWnebylo* vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
pro nedostatek jeho majetku;

• je/není* veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;

• je/není* v likvidaci;

• dle jeho znalostí je/není* proti němu veden výkon exekuce;

• fflá/nemá* k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům;

• vede/nevede* soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět sporu;

• nežádá o dotaci na tutéž akci nebo činnost na jiném odboru Magistrátu města Brna.

• byl/nebyl* vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 
vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 
prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem;

• je/není* podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 
17. června 2014, článkem 2, odst. 18,

V Brně dne

■^tko žadatejé a podpis statutárního zástupce

*Nehodící se škrtněte

Strana 8 / 18



Příloha: Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti, odůvodnění žádostí

„Rekonstrukce ulice Lesnická^

Předmětem žádosti je navýšení dotace za účelem pokrytí výdajů souvisejících s dodatkem č. 2 
smlouvy o dílo: 5620054655.01 (ORG 2780) uzavřené mezi Statutárním městem Brnem a Dopravním 
podnikem města Brna, a.s. jako objednatelem a zhotovitelem Brno, Lesnická - FIRESTA + DS 
BRNO.

Dodatkem je původní rozsah prací doplněn o úpravu tramvajové smyčky v ulici Zemědělská a 
výměnu krytu TT v úseku mezi ulicemi Zemědělská - Provazníkova.

Úprava tramvajové smyčky na ul. Zemědělské spočívá ve výměně kolejového svršku, kdy stávající 
dřevěné pražce jsou nahrazeny panely DZP. Celé tramvajové těleso je opatřeno protihlukovými a 
vibracím zamezujícími prvky z pryže. BCryt tramvajové smyčky je obdobně jako na ul. Lesnické 
z asfaltového betonu. Stávající kryt tramvajového tělesa na ul. Lesnické mezi ulicemi Zemědělská a 
Provazníkova ze zádlažbových panelů je obnoven z asfaltového betonu, čímž dochází ke zkvalitnění 
komfortu jízdy vozidel MHD.

V souvislosti s výše uvedenými úpravami TT dochází ke zkvalitnění dopravy MHD a většímu 
komfortu obyvatel v lokalitě křižovatky ulic Lesnická x Zemědělská, a to zejména z důvodu snížení 
hlukových emisí použitím pryžových prvků. Při využití stávající výluky na ul. Lesnické dochází 
k zefektivnění úprav, kdy nebude nutná další \7luka tramvají v nadcházejících letech.

S ohledem na předpokládanou realizaci žádáme platbu do 30.11.2021.

Závěrečné vyúčtování případného přebytku bude provedeno po ukončení realizace k 31.03.2022.

Strana 9 / 18



statutární město Brno
•Doručeno: 15.09.2021 
MMB/04S4642/2021

př(lohy;2 
lW*v;

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brnav

11 sty :l
drgň:1 i sty(individuální dotace)

Rok 2021 Termín podání:Právnická osoba
mnibles7d314254

Kontakt: Ol) MM R, Kounicova 67. 601 67 Bmo
Název žadatele:
Dopravní podnik města Brna, a.s.

PSC:Adresa sídla žadatele:
Hlinky 64/151, Bmo 603 00

Mobil: E-mail: Webové stránky:
www.dpmb.cz

Telefon:
+420 54317 4100

příspěvková
organizace

jinéobecně
prospěšná
společnost

církevní či 
náboženská 
společnost

obchodní
společnost
akciová

společnost

spolekForma právnické 
osoby (označte/dopište):

Číslo a datum registrace:
Oddíl B, vložka 2463, 1.1.1998

Registrováno ii:
Krajského soudu v Brně

Plátce DPH*: ANO
DIČ: CZ25508881

NEIdentifikační číslo žadatele:
25508881 *nehodící se škrtněte
Název a adresa peněžního ústavu:
Komerční banka Bmo-město, nám. Svobody 21, 631 31 Brno
Číslo účtu žadatele:

Identifikace I. osob zastupujících pr. osobu s uvedením právního důvodu zastoupení,

2. osob $ podílem v této právnické osobě,
Statutární město Brno, 100%
3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výší tohoto podílu

Jméno, příjmení a funkce statutárního zástupce žadatele:

__________
Kontaktní údaje 
(telefon, e-mail):

Adresa statutárního 
zástupce žadatele (nepovinný údaj):
Stručný název akce nebo činnosti: realizace veřejných zakázek:
„VMO Tomkovo náměstí, Rokytová - manipulační trolejbusová trať Jedovnická a veřejné 
osvětlení“

Popis, cíl a přínos akce nebo činností (stručně a jasně formulovaný, v příloze rozveďte - max. 3 str. 
strojopisu):
Viz příloha.
Odůvodnění žádostí:
Viz příloha.

Termín realizace akcí nebo činností:
2020-2021

Místo realizace akce nebo činností:
Jedovnická, Bělohorská, Bmo______

36 500 000,- Kč bez DPHCelkové výdaje v Kč:
(na realizaci akce nebo činnosti)

Podíl dotace v %: (z celkových nákladů akce 
nebo činnosti)

Výše požadované částky v Kč:
36.500.000, - Kč bez DPH (v roce 2020 obdrženo
33.000. 000,-) (z rozpočtu města Brna)

Strana 10 / 18



účel použití požadované dotace (materiál, energie, služby; propagace, nájem, spoje, přeprava, těch. 
služby apod.)
Jméno a příjmení osoby odpovědné za realizaci Telefon osoby odpovědné za realizací 
akce nebo činností: akce nebo činnosti

K vyplněné žádosti žadatel přiloží:
• Spolky (původně občanská sdružení) kopii platných stanov a doklad o volbě či jmenování statutárního 

zástupce (zástupců) oprávněného jednat jménem spolku dle platných stanov.
• Obecně prospěšné společnosti výpis z rejstříku o.p.s. ne starší 3 měsíců.
• Nadace a nadační fondy výpis z nadačního rejstříku ne starší 3 měsíců.
• Církevní a náboženské společnosti výpis MK ČR z Rejstříku evidovaných právnických osob ne starší 

3 měsíců.
• Obchodní společnosti výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců.
• Právnické osoby nezapsané v obchodním rejstříku kopii zřizovací listiny.
• Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu
• Seznam všech skutečně doložených příloh žadatelem.

Úspěšní žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna v dané oblasti, výše 
uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti čestně prohlašují, že v roce 2021 nedošlo ke 
změnám v dokumentech o existenci a právním postavení žadatele a údaje uvedené v žádosti jsou platné a 
pravdivé.
Žadatelé dále přiloží k žádosti:
1. Věcně a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přínos projektu.
2. Finanční rozvahu akce nebo činnosti, včetně celkových příjmů a výdajů.
3. Čestné prohlášení žadatele o dotaci (viz strana 3).

Upozornění
Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel ELI v oblasti poskytování fmančních prostředků 
ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie, Nařízení Komise (EU) č. 1370/2007 a 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to 
včemě úroků.

V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou 
veřejnou podporu, je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků.

Vámi poskytnuté osobní údaje zpracovává Statutární město Brno - Magistrát města Brna v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), Více informací získáte na stránkách https://bmo.cz/gdpr/ a dle jednotlivých agend 
https://www.bmo.cz/gdpr/zaznamy-o-cinnostech-zpracovan i/‘\

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OD MMB svůj zánik, případně veškeré změny údajů, které u něj 
nastanou po podání žádosti (změna statutárního zástupce, adresy. Čísla účtu apod.) nebo změny, které nastanou 
u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konáni apod.).

Seznam příloh k žádostí:

Popis, cíl a přínos akce

Dopravní podnik města Bma,o-s. 
Hlinky 64/15i. Plsárky. 603 00 Brno 

Doručovaní čísla: 65646
Podpis žadatele

Razítko žadatele
(V případe zahoupení na základě plné moci, doložte i plnou moc).

Strana 11 / 18



čestné prohlášení žádatele o dotaci 
z rozpočtu statutárního města Brna na rok

Žadatel: Dopravní podnik města Brna, a.s.
(přesný název dle stanov, výpisu či zřizovací listiny)

tímto čestně prohlašuje, že:

• je/není* v úpadku;

• je/není* proti němu zahájeno insolvenční řízení;

• hyle/nebylo* vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
pro nedostatek jeho majetku;

• je/není* veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;

♦ j«/není* v likvidaci;

• dle jeho znalostí je/není* proti němu veden výkon exekuce;

• má/nemá* k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům;

• vede/nevede* soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět sporu;

• nežádá o dotaci na tutéž akci nebo činnost na jiném odboru Magistrátu města Brna.

• bybnebyl* vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 
v>'placené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 
prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem;

• je/není* podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 
17. června 2014, článkem 2, odst. 18.

V Brně dne

Razííko žadateleXpodpis statutárního zástupce

*Nehodící se škrtněte

Strana 12 / 18



Příloha: Popis, cíl a přínos akce nebo činností, odůvodnění žádosti

„Silníce 1/42 Brno, Tomkovo náměstí - manipulační trať Jedovnická + VO“

Součástí stavebního záměru „Silnice 1/42 Brno, Tomkovo náměstí - manipulační trať Jedovnická + VO“, 
pro který bylo vydáno pravomocné rozhodnutí o umístění stavby byl objekt SO 63 Přeložka venkovního vedení 
l lOkV E.ON V5544, V5545. Jednalo se o přeložku dvou přilehlých úseků vedení VVN, a to v křížení nad 
ulicí Bělohorská a v souběhu a křížení s ulicí Jedovnická nad Spalovnou. Předpokládaný investiční náklad ve 
výši 11 mil. Kč nebyl předmětem finančního krytí, poskytnutého DPMB k realizaci záměru ze strany SMB.

V procesu přípravy navazujícího stupně projektové dokumentace DSP a PDPS bylo dosaženo jednáním a 
dohodou s provozovatelem vedení VVN, společností EG.D, kompromisního řešení. Změnou konfigurace 
napájení a napájecích úseků byla eliminovaná nutnost provedení přeložky vedení VVN na ulici Jedovnická 
nad Spalovnou.

V rámci vypracování dopřesněné studie vlivu vedení WN na trakční vedení, která potvrdila nadlimitní průvěs 
vedení nad ulicí Bělohorská, včetně návrhu variantních řešení (dodatečná ochrana trolejového vedení, změna 
organizace dopravy v křižovatce ulic Bělohorská - Jedovnická), nutnost provedení přeložky vedení VVN trvá. 
Bez jejího provedení nelze trolejové vedení instalovat a provozovat. Z navrhovaných variant řešení byla 
vybrána nejlépe technicky proveditelná varianta - výstavba nového stožáru VVN vedle stávajícího (oba 
umístěné na pozemku ve vlastnictví SMB) a přeložka jednotlivých vedení na tento stožár. Přeložkou bude 
dosaženo možnosti bezpečné instalace a provozování trolejbusové trati, navíc bez nutnosti provedení dalších 
dopravních omezení v oblasti. Cena přeložky činí 3,110 tis. Kč. Termín realizace přeložky je stanoven na 
měsíc září 2021, alternativně říjen 2021. Přeložka VVN je zasmluvněna. Úhrada za přeložku byla ze strany 
DPMB provedena 22.7.2021.

Žádáme o navýšení investiční dotace na výše uvedenou zakázku o 3 500 tis. Kč (přeložka, projekční činnost, 
koordinace, TDT)

S ohledem na skutečnost, že úhrada za přeložku byla ze strany DPMB provedena 22.7.2021, žádáme platbu 
do 30.11.2021.

Závěrečné vyúčtování případného přebytku plateb bude provedeno k 31.05.2022.

Strana 13 / 18



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 13.10.2021 rozpočtu + - po  změně

5600 3745 6121 2301 Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství 50 000 -3 500 46 500 
5400 2271 6313 4280 VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova 0 3 500 3 500 
5600 2212 6121 4280 VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova 79 842 -8 000 71 842
5400 2271 6313 2780 Lesnická I - rekonstrukce kanalizace a vodovodu 0 8 000 8 000

Kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                               

Strana 14 / 18



   

 

 - 1 - 

DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ Č. 5420094478 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

uzavřené ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

 

 

smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

sídlo:    Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČ:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

    IČ: 45244782 

číslo účtu:   

ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen:

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) 
sídlo:    Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, doručovací číslo: 65646  

zastoupený:   Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva a 

    Ing. Josefem Veselým, členem představenstva 

IČ:     25508881 

DIČ:    CZ25508881 

Plátce DPH:   ano 

bankovní spojení:   KB Brno-město 

č. účtu:    

ve věcech smluvních je oprávněn: 
    Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 

                                               Ing. Karel Kalivoda, vedoucí odboru ISŘ 

 

(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

uzavírají tento 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

Strana 15 / 18



   

 

 - 2 - 

1. Předmětem tohoto dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí účelové investiční finanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci projektu (dále 
jen „projekt“) ORG 2780 „Rekonstrukce ulice Lesnická“   je navýšení dotace o 

8 000 000 Kč a prodloužení termínu vyúčtování dotace do 31. 3. 2022. 

Tímto dodatkem se mění: 
Článek II. 

Výše dotace 

 

Příjemci je poskytována dotace ve výši: 101 000 000 Kč (slovy: sto jeden milionů korun 
českých) na realizaci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy. 

 

Článek III. 

Způsob poskytnutí dotace 

 

 Dotace bude poukázána ve výši   93 000 000 Kč do 30.11.2020 

                                         ve výši     8 000 000 Kč do 30.11.2021 

bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy. Dotace 

je poskytována formou zálohy s povinností následného vyúčtování. 
 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

Odst. 9, první věta 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.3.2022 finanční vyúčtování 
dotace jako součást závěrečné zprávy. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
 

Tento dodatek  je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro poskytovatele a 

čtvrtý pro příjemce. 
Doložka 

 

Tento dodatek č. 1 smlouvy č.5420094478 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Zx/xx dne xx. xx. 2021. 

 

V Brně dne ………………                                 V Brně dne ……………… 

 

  

…………………………………………. …………………………………………. 

 

 

  

 …………………………………………. 
 

 

  

za poskytovatele za příjemce 

 

Strana 16 / 18



   

 

 - 1 - 

DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ Č. 5420093980 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

uzavřené ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

 

 

smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

sídlo:    Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČ:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

    IČ: 45244782
číslo účtu:   

ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen:

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) 
sídlo:    Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, doručovací číslo: 65646  

zastoupený:   Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva a 

    Ing. Josefem Veselým, členem představenstva 

IČ:     25508881 

DIČ:    CZ25508881 

Plátce DPH:   ano 

bankovní spojení:   KB Brno-město 

č. účtu:    

ve věcech smluvních je oprávněn: 
    Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 

                                               Ing. Karel Kalivoda, vedoucí odboru ISŘ 

 

(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

uzavírají tento 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

Strana 17 / 18



   

 

 - 2 - 

1. Předmětem tohoto dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí účelové investiční finanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci projektu (dále 
jen „projekt“) ORG 4280 „VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“   je navýšení 
dotace o 3 500 000 Kč a prodloužení termínu vyúčtování dotace do 31. 5. 2022. 

Tímto dodatkem se mění: 
Článek II. 

Výše dotace 

 

Příjemci je poskytována dotace ve výši: 36 500 000 Kč (slovy: třicet šest milionů pět set 
tisíc korun českých) na realizaci projektu uvedeného v čl. I této smlouvy. 

 

Článek III. 

Způsob poskytnutí dotace 

 

 Dotace bude poukázána ve výši   33 000 000 Kč do 30.9.2020 

                                         ve výši     3 500 000 Kč do 30.11.2021 

bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy. Dotace 

je poskytována formou zálohy s povinností následného vyúčtování. 
 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

Odst. 9, první věta 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.5.2022 finanční vyúčtování 
dotace jako součást závěrečné zprávy. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
 

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro poskytovatele a 

čtvrtý pro příjemce. 
Doložka 

 

Tento dodatek č. 1 smlouvy č.5420093980 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Zx/xx dne xx. xx. 2021. 

 

V Brně dne ………………                                 V Brně dne ……………… 

 

  

…………………………………………. …………………………………………. 

 

 

  

 …………………………………………. 
 

 

  

za poskytovatele za příjemce 

 

Strana 18 / 18


